

בית כנסת
******* "בית יוסף" *******

*** Ocean Parkway Brooklyn 2108 N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
הפטרה: **והיה מספר**
15 במאי 2021

מקאם: **חסיני**
עלון מספר 1066

נשיא: אלי לוי
פרשת **במדבר**
ד' סיון תשפ"א

הדלקת נרות 7:47 * שקיעה 8:05 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת
שחרית שבת 8:15 * מנחה שבת 7:30 * מוצאי שבת 8:48, וע"פ רבנו תם 9:18 * זמן טלית 4:15
שעה זמנית 84:00 עלות השחר 3:58 * נץ החמה 5:39 * מנחה חול 7:30 * ערבית מנן מקדם 6:59
צאת הכוכבים 8:43 * סוף זמן קריאת שמע 8:12 * סוף זמן עמידה 9:36 * חצות היום והלילה 12:52

חג השבועות - יחול ב- 17 ו- 18 במאי

הדלקת נרות ליל שבועות 7:49 * שקיעה 8:07 * מנחה ליל החג 7:30
לימוד של ליל החג מתחיל בשעה 11:30 בלילה * ולאחריו תפילת שחרית 3:57 * זמן טלית 4:14
פירוש אזהרות בשפה הערבית בשני ימי החג 6:30 בערב * מנחה ביום ראשון 7:55
הדלקת נרות ליל שני של החג לפני קידוש 8:45 * מנחה יום שני 7:55 * מוצאי החג 8:51

הפטרה: **ויהי איש**
22 במאי 2021

מקאם: **ראשט**

פרשת **נשא**
י"א סיון תשפ"א

הדלקת נרות 7:53 * שקיעה 8:11 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת
שחרית שבת 8:15 * מנחה שבת 7:35 * מוצאי שבת 8:54, וע"פ רבנו תם 9:24 * זמן טלית 4:08
שעה זמנית 85:00 עלות השחר 3:51 * נץ החמה 5:33 * מנחה חול 7:30 * ערבית מנן מקדם 7:03
צאת הכוכבים 8:49 * סוף זמן קריאת שמע 8:06 * סוף זמן עמידה 9:31 * חצות היום והלילה 12:52

המעוניין להתקשר לרב: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R.A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעין בעלון זה בשעת התפילה וקריאת התורה

החשוב ביותר הקורה לאדם, והוא מתחולל רק פעם אחת בימי חייו, חשיבותו של ארוע זה הינה עצומה, כי רגע הלידה מביא את האדם אל היש מן האין. אותו רגע נפלא ההופך מלא כלום למציאות חיה, רוטטת, חושבת ומרגישה. אבל לידתו האמיתית של הילד, היא לידת הרוח בקרבו, היא הניצוץ האלוקי החבוי בתוכו, בעוד הגוף אינו משמש אלא נרתיק לו, ונרתיק זמני. לידת הרוח מוציאה את האדם מהאין החומרי אל היש הרוחני. ואיך יהיה זה? על ידי לימוד התורה, התורה מרחיבה את דעתו ואת היקף ידיעותיו של האדם, מעדנת את אופיו ומעניקה

בפרשתנו יש שאלה גדולה והיא: כשביקש ה' ממשה למנות תולדות אהרן ומשה ולכתבם בתורה, אמר הכתוב: "ואלה תולדות אהרן ומשה ביום דבר ה' את משה בהר סיני". פתיחה זו מבטיחה תיאור צאצאיהם של שני האנשים אהרן ומשה, ואילו בפסוק הבא מוזכרים רק בני אהרן? ואם אין הפסוק רוצה להזכיר "בני משה" למה אמר: ואלה תולדות אהרן ומשה? אלא בא ללמדנו: שגם משה הוא אביהם של בני אהרן לפי שכל המלמד בין חבריו תורה מעלה עליו הכתוב כאילו ילדו. לפי שלימוד התורה הוא החיים עצמם. כי הלידה הינה המאורע

כל הדרך והגיע לארץ זרה היא מואב, הודיע את זהותו והכריז שמו ושם אשתו ושם בניו (כלי חמדה).

פרפראות על חג השבועות:

בחג השבועות הבא עלינו לשלום, ניתנה לנו התורה, ולכן בתפילה אנו אומרים: "את חג השבועות זמן מתן תורתנו" התורה ניתנה במדבר ולא בארץ ישראל, כדי להודיע לדורות הבאים שהתורה היא נחלת הכלל, ואינה קשורה ותלויה במקום מסוים, ואילו הייתה ניתנת בארץ ישראל היינו חושבים שצריכים ללמוד רק בארץ ישראל, מקום נתינתה, אך לאחר החורבן אין מקום ללימוד התורה ח"ו כדוגמת הקורבנות שבטלו עם חורבן בית המקדש. לפיכך התורה היא למעלה מן המקום, אך אין לה זמן אלא: "והגית בו יומם ולילה" וגם "ודברת בס" ולא בדברים בטלים. והתורה היא "חינוך וארך ימינו", וגם אם היה כתוב בתורה שבחג השבועות ניתנה התורה, היו הדורות הבאים אומרים ח"ו שאין חיוב ללמוד התורה, אלא בחג השבועות בלבד, כי בו ניתנה. ואילו בשאר ימות השנה פטורים מלימוד התורה כדוגמת חג הפסח שמצווה לאכול בו מצה, אולם לאחר החג אין מצוות אכילת מצה, וכן ישיבת הסוכה בחג דווקא, ולאחר החג אין ליישב בסוכה. לכן להוציא דבר זה מלבנו לא ציינה התורה זמן מתן תורתנו וחג זה נקרא "שבועות" מלשון "שבועה" שהיו כאן שתי שבועות, האחת של ה' שנשבע לנו שלא ימיר אותנו באומה אחרת, והשנייה שעם ישראל נשבעו שלא יעזבו את התורה, והנה ה' מקיים שבועתו שעם ישראל חי וקיים. לכן חובה עלינו לקיים את חלקנו בשבועתנו, ולעסוק בתורה כל ימי חיינו אמן.

דברי מוסר: "הצלחה"

כל מי שנותן מעשר מממונו כראוי מצליח ואינו מפסיד כלום - תתחבר ותשתתף עם איש מצליח, ותצליח עמו. אין הברכה מצויה אלא בדבר הסמוי מן העין. ההצלחה סיעתא דשמיא היא. מי שנפסקת לו ההצלחה, ואינו מצליח לא במהרה מצליח. עסק התורה הוא סגולה להצלחה. מי שאינו משאיר פת על שולחנו בשעת ברכת המזון אינו רואה סימן ברכה והצלחה. בית ותינוק ואשה הם המביאים הצלחה לבעל הבית. מי שמגרש אשתו אינו מצליח. מי שמהנה תלמיד חכם מנכסיו מצליח. מי שמאמין בדברי חכמים מצליח. מי שהוא תמיד שמח ואינו דואג על העולם. הוא המצליח. צריך לכבד את מי שהשעה משחקת לו. מי שהוא מצליח, הידבק

לו אצילות עילאית, החופפת על כל מעשיו, וזוכה בעולם הזה ובעולם הבא אמן.

פרפראות על הפרשה:

בדרך כלל אנו קוראים פרשת במדבר לפני חג השבועות, למה? לפי ששבת זו קוראים אותה: "שבת דרך ארץ", לפי שדרך ארץ קדמה לתורה. ונלמד זה מהפסוק: "אלה קרואי העדה ואלה שמות האנשים אשר יעמדו אתכם" וכו'. נלמד מזה שמשה לא בחר בהם, אלא ה' נקב בשמותם, מדוע? אלא שידע משה שיש בעם ישראל עוד אנשים שראו את עצמם כמועמדים מתאימים לכהונה הרמה הזאת, אמר משה רבינו: לא אוכל לעשות זאת לבחור באחד ולפגוע ברעהו, אמר לו ה': אל תדאג, אני הוא שנוקב בשמותם. ומזה נלמד הדרך ארץ והמידות הטובות של משה רבינו בפרשה זו קודם חג השבועות, הבא עלינו לשלום.

פרפראות על מסכת אבות:

"ואל תדון את חברך עד שתגיע למקומו". מה זה תגיע למקומו? למה לא אמר: והוי דן את כל אדם לכף זכות? אומר רבי אברהם חיים בשם הבעש"ט: לעולם הוי יודע שלא הראוך מן השמים מעשה חברך כדי שתדון אותו, אלא אם כן הגעת למקומו ממש, היינו שעשית גם כן בדומה לו, ועכשיו כי תדון לחברך, יהא גם דין שלך כשלו, כפי שחרצת במו פיד, לכן עליך שלא להוציא פסק דין שלילי על זולתך, וממילא לא ידונו אף אותך לחובה.

פרפראות על מגילת רות:

למה קוראים מגילת רות בחג השבועות? אומר הרמב"ם: כי בני נוח נצטוו על שבע מצוות, וגם ישראל לפני מתן תורה, היו חייבים בשבע מצוות, וכשבאו להר סיני וקבלו התורה ונתחייבו בכל התרי"ג מצוות. היינו שנתוסף להם שש מאות ושש מצוות נוספות, ויחד עם שבע מצוות בני נוח הרי הם תרי"ג מצוות. ולכן נקראת "רות" בגימטריא 606, כי מקודם הייתה בגדר בני נח, וחייבת רק בשבע מצוות, ואחר כך שנתגיירה על ידי נעומי חמותה, ואמרה עמד עמי ואלוקיך אלוקי, וקבלה עליה את המצוות 606 שחסרים לה קודם, נעשתה יהודיה מושלמת עם תרי"ג מצוות לכן נקראת "רות". וקוראין אותה בחג השבועות. וילך איש מבית לחם יהודה לגור בשדה מואב. למה נאמר איש ולא נזכר שמו בפסוק ראשון? לפי שהיה עשיר וברח מארץ ישראל, בגלל רוב העניים שבאו אליו בשנת הרעב לבקש ממנו עזרה, לפיכך ברח בהסתר פנים ולא גילה בדרך מי הוא ומי אשתו ומי הם בניו? רק לאחר שכבר עבר את

בידו. על ידי שקרים יש לאשה צער בהריון. דגים קטנים מפרין ומרבים. המקבל גלות על עצמו סגולה להריון. אשה שמסתכלת ומביטה על הסכין של המילה אחרי המילה סגולה להריון ובנים זכרים. שתית שמן זית היא סגולה להריון וה' ישמרנו אמן.

הדרך לרפואה ולבריאות:

כידוע, חובתו של האדם בעולם היא תיקון נפשו על יד עסק תורה והמצוות ומיעוט העיסוק בחומר ובגשמיות, אבל יש חיוב גדול לעסוק בענייני בריאות הגוף. במסכת שבת: שאל רב הונא את רבה בנו מדוע אינך הולך לשיעוריו של רב חסדא? השיב רבה ואמר: לשם מה אלך אל רב חסדא, הלא הוא מדבר במילי דעלמא. ענינים של בריאות הגוף, ואמר לו אביו: הוא עוסק בחיי הבריות ואתה קורא לכך עניני העולם? כל שכן שעליך ללכת וללמוד אצלו. ואומר הרב שמשון הירש: דע לך כי גופך וכוחותיך, לא לך הם לעשות בהם כטוב בעיניך, אלא ה' ידרוש ממך דין וחשבון על כל מה שאתה מקלקל והורס בבריאותך. חלילה לך על ידי קלות הדעת, לרופף ולהחליש את מבנה גופך ובריאותך. כי כל רפיון והשחתה קלה בבריאותך, ה' חושב אותה רציחה חלקית. עד שאמרו חמירא סכנתא מאיסורא. וכל מיקל ראש בבריאותו, הוא נחשב לשוטה גמור (מסילת ישרים). עוד אמרו, כל המסכן את עצמו מכין אותו מכת מרדות. לפיכך, צריך להרחיק אדם עצמו, מדברים המאבדים את הגוף, ולהנהיג עצמו בדברים המבריאים והמחלימים (הרמב"ם). החפץ חיים היה מדריך לתלמידיו ואומר להם: אל תרבו ללמוד תורה יותר מדי, כי זוהי עצת יצר הרע, לכן צריך לנוח ולהנפש, ולשאוף רוח צח, צריך לטייל בכל יום, כדי שלא יחלש גופכם ולא יחלה.

דינים לחג השבועות

- 1 - מברכים בשני לילות שבועות שהחינו "בשעת קידוש."
- 2 - אסור לטעום כלום לפני הקידוש ביום טוב בין בלילה ובין בבוקר כמו בשבת.
- 3 - מצוות יום טוב לחלקו ולעסוק חציו בתורה וחציו לאכילה ושתיה. ולא יצמצם בהוצאות יום טוב, וצריך לכבדו ולענגו כמו בשבת. וחייב לבצוע על שני ככרות לחם, ובגדי יום טוב יהיו יותר טובים מבשבת. ולא נהגו לעשות בו סעודה שלישית.
- 4 - חייב אדם לאכול פת בסעודה יום טוב בלילה וביום, ולכן אם טעה בברכה המזון ולא אמר יעלה ויבוא, אם נזכר כשאמר ברוך אתה

ה' יסיים ה' לפני שיחתום "בונה ירושלים" "למדני חוקיך" שיראה כאומר פסוק, ויחזור לומר יעלה ויבוא, ואם נזכר לאחר שסיים "בונה ירושלים" יאמר בשם ומלכות נוסח ברכה זו: ברוך אתה... העולם אשר נתן ימים טובים לעמו ישראל לששון ולשמחה, את יום חג "פלוני" הזה, את יום טוב מקרא קודש הזה ברוך אתה ה' מקדש ישראל והזמנים.

5 - אבל אם התחיל ברכת הטוב והמטיב "יעלה ויבוא" מיד לאחר שאמר ברוך אתה ה' מלך העולם, יסיים "אשר נתן ימים טובים לעמו ישראל וכו'" ואם לא נזכר עד שהתחיל בגוף הברכה: לעד האל-אבינו מלכנו וכו' שוב אינו חוזר, ויסיים ברכת "הטוב והמטיב".

6 - אסור להוליד אש ביום טוב, אסור להדליק גפרורים ביום טוב על ידי חיכוך בקופסת הגפרורים. אלא מדליקין הגפרור מאש מצויה.

7 - אסור להשתמש במצית חשמלי או אלקטרוני ביום טוב, וכל תנור שיש בו מצית אלקטרוני מבפנים, אסור להדליקו, אלא לנתקו מהחשמל ולהדליקו על ידי אש מצויה.

8 - אסור להדליק חשמל ביום טוב, מפני שהוא כמוליד אש ביום טוב וכן אסור לכבות החשמל ביום טוב. ובאופן שאין אפשרות אחרת מותר לומר לגוי להדליק לו החשמל ביום טוב, אבל אין לומר לגוי לכבות החשמל או הגז.

9 - מצוה רבה להזהיר את הרבים מחומרת האיסור של נהיגה ברכב או באופניים גם ביום טוב.

10 - מי ששכח להכין אש מערב יום טוב גם אם יכול לעשות כן, מותר לו לומר לגוי להדליק עבורו אש ביום טוב. ויש מחמירים.

11 - יש להיזהר שאחר שסיים להדליק מגפרור בוער (שהודלק מאש מצויה) לא ישליכנו בתנופה הגורמת בוודאי כבוי ביום טוב לגפרור, אלא יניחו בנחת על הריצפה.

12 - הבעש"ט אומר מי שלא ישן כל הלילה בליל חג השבועות. מובטח לו שתהא לו השנה הבאה בלי צרות, עם שפע ובריאות וה' מברך אותו בשבעים ברכות וכתרים של עולם עליון. מי שלא ישן אינו מברך על "נטילת ידיים". ו"אשר יצר" אם לא נתחייב בה. ונכון לקרוא ה"אזהרות" בשני הימים בשבועות.

דינים של תלמוד תורה

- 1 - מצות עשה לכל אדם מישראל לעסוק בתורה בכל כוחו. ואפילו ילמד דברים קלים כפי יכולתו, אבל להעביר זמנו ברגע של בטלה שאין בו תועלת, זה אסור לעולם.
- 2 - בנוסף על החיוב שיש לכל אדם ללמוד את

התורה כדי לדעת את ההלכה אשר יעשה, כל דבר בעתו כגון הלכות המועדים כל אחד בזמנו וכו'. עוד חייב אדם להיות עמקן ולמדן בתורה וחייב לסגל לעצמו את הכשרונות האלו לרדת לעומקו של כל דבר ולברר את האמת הטמונה בו.

3 - על כל אחד מישראל, חיוב העמל בתורה, וההתמדה וההעמקה בלימוד, ואסור לבטל אפילו רגע אחד מדברי תורה.

4 - כשאדם לומד תורה, נעשית נשמתו זוהרת ומאירה ולפי מידת העמקתו ויגיעתו לרדת לעומק האמת, כן הוא מצחצח ומזהיר את נשמתו יותר.

5 - כל מי שאפשר לו לעסוק בתורה ואינו עוסק, הרי זה בכלל "כי דבר ה' בזה" ח"ו. ותחילת דינו של האדם בשמים הוא על תלמוד התורה.

6 - כל המקיים את התורה מעוני סופה לקיימה מעושר, וכל המבטל תורה מחמת עשירותו, סופו שיצטרך לבטלה מחמת עניותו.

7 - כל הלומד תורה בבית הכנסת או בבית המדרש, לא במהרה הוא שוכח וכל היגע בתלמודו בצנעא, מחכים. וכל המשמיע קולו בשעת תלמודו, תלמודו מתקיים בידו, אבל הקורא בלחש ובהרהור במהרה שוכח.

8 - אין לאדם התנצלות שלא ללמוד מחמת שכך מזגו וטבעו, לפי שהבחירה בידו, והרשות נתונה לו להטות את יצרו ולעסוק בתורה.

9 - העמל בתורה, הוא האופן המועיל ביותר לאדם לשבור את יצרו, ולשכך את תאוותו, ולעדן את גופו, ולפי גודל העמל בתורה כך תגדל אצילותו.

10 - התורה נמשלת לשמן, ומה השמן תחילתו מר וסופו מתוק, כך הם דברי תורה, אדם מצטער בהם בתחילה, ומוצא בהם אחר כך אחרית טובה, ומה השמן הזה הוא אורה לעולם, אף דברי תורה הם אורה לעולם.

11 - התורה נמשלת לתאנה, כל הפירות יש בהם פסולת, אבל התאנה כולה יפה לאכול, כך דברי תורה אין בהם פסולת.

התורמים לעלון זה:

האדון טליב חרה ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות ומאחלים לבניהם ג'ק ובירטה וגוויי וגילה בהנכד החדש ג'ק מזל טוב ומברוק אמן.***האדון יוסף אלגדע ואשתו הגברת ויקי ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים

להחתן והכלה אייזיק ושירלי מזל טוב ומברוק ובנים זכרים אמן.***משפחת סוויד בארץ ישראל לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להאדון יוסף אלגדע, אשתו הגברת ויקי, לחתנם וכלתם אייזיק ושירלי ומברוק ובנים זכרים אמן.***האדון אלפונס קובאני ואשתו הגברת גולדה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן.***הרופא האדון פואד אלבגדי ואשתו הגברת טונה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ הרב השלם אברהם בן טיריה אסתר ולע"נ אחותו לאה בת חסיבה ע"ה אמן.***האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ הרב השלם אברהם חמרה בן טיריה אסתר ע"ה אמן.***האדון איזק ענביה ובניו לברכה ולהצלחה ולע"נ אמם איווה עיישה בת ליזה ע"ה אמן.***העסקן הצבורי האדון שלמה כהן ואשתו הגברת גילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו כורג'ייה יפה בת שמחה ע"ה אמן.***האחים המבורכים: פרג' - דוד - קלוד - אדמון - ג'אניה - רינה - אסתר - גילה - פימה - איוון למשפחת נחום לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אדונתם אמם איילה גזאלה בת רימה ע"ה אמן.***האדון ויקטור מאלח ואשתו הגברת שירלי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח יהודה אסלאן - בן גמיליה ע"ה.***האחים המבורכים: סולי - הלל - ארליט - צופיה למשפחת בווביה ולע"נ אביהם המנוח יצחק-זקי בן שמחה ואמם רחל שילה בת שפיקה ע"ה אמן.***משפחת ג'נני לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ המנוח ג'ק יעקב חיים בן שרה ע"ה אמן.***האחים המבורכים דוד - סאדי - דאני - פיגי ואדונתם אמם יולה למשפחת ישי לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח עזרא בן מרגו ע"ה אמן.

הגיעו התרומות לעלון זה בסך של \$600
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים באתר הגיע ל- 44,000
ותזכו למצוות אמן.

www.bethyosef.com

שלומי ★★בשר - ירקות - ומכולת
2382 קוני איילנד אווניו, טלפון: 382-1981 (718)